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بهتر است انتقادها در یک فضای مثبت 
رو به جلو طرح شود

مدیرعامل شرکت عمران ، آب و خدمات کیش  مطرح کرد:

آزاد سازی بیش از ٣٨٠ هزار مترمربع از سواحل کیش

سه موج شکن قدیمی کیش به اسکله های تفریحی تبدیل می شوند
توسط شرکت عمران، آب و خدمات کیش؛ 

اقتصــاد کیش - مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد و 
امــام جمعه کیش به همراه معاون فرهنگی و تنی چند از 
مسئولان این سازمان،  از خبرگزاری ایرنا در کیش بازدید 

کردند. 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش،  با حضور در 
دفتر این خبرگزاری،  با اشــاره به شــان و منزلت بالای 
ایرنا در فضای رســانه ای کشور، تببین و تعریف درست 
واقعیــات کیش را یکی از وظایف رســانه ها عنوان کرد 
و گفت: گاهی تصور می شــود هرکس بیشتر انتقاد کند 
شــجاع تر است در صورتی که بهتر است انتقادها در یک 

فضای مثبت رو به جلو طرح شود.
غلامحســین مظفری،  با تاکید بر عــدم غفلت از 
کارهای بزرگی که در شــرایط ســخت فعلی کشور در 
حال انجام است،  افزود: نباید یک اشکال را برجسته کرد 
و کارهای بزرگ انجام شــده را نادیده گرفت. البته ما به 
دنبال این هم نیستیم که تعریفی خلاف واقع از مدیران یا 
بزرگنمایی صورت پذیرد، اما باید مراقب باشیم تا تصویر 

بدی هم از کیش در ذهن مردم ساخته نشود.
 رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش از توجه 

بیشتر به ظرفیت های موجود سخن گفت و افزود: بیشتر 
اوقات احســاس می کنیم که کیش می تواند در بسیاری 
از زمینه ها به الگوی خوبی برای کشــور تبدیل شــود؛ از 
همین رو با توجه به نقش محوری ایرنا در حوزه رســانه،  
می توان اینجا را به کانون تحولات رســانه در کشــور و 
حتــی منطقه تبدیل و تجربه ای فراهم کرد که قابل تعمیم 
به ســایر کشور نیز باشــد. البته در این رابطه حتما ایرنا 
محدودیت هایــی دارد که ســازمان منطقه آزاد می تواند 
به برطرف شــدن آنها کمک کند.مظفری افزود: با توجه 
به جایگاه و نقش ایرنا در فضای رســانه ای کشــور،  این 
خبرگزاری می تواند سایر رسانه های جزیره را هم در کنار 
خود جمع کند و در عین این که هر کدام از آنها رســالت 
حرفه ای خــود را دارند،  یک هم افزایی و فضای تعاملی 
مثبت میان رسانه ها شکل بگیرد.امام جمعه کیش نیز ارائه 
تصویر واقعی کیش توسط رسانه ها  را امری مهم برشمرد 
و گفت: همواره بعد ازانقلاب،  نمای خوبی از کیش ارائه 
شده است که همین روند نیز می بایست تداوم پیدا کند و 

چهره واقعی کیش به نمایش گذاشته شود.
حجت الاسلام حســن زاده افزود: کیش جنبه های 

مذهبی و انقلابی زیادی دارد که می بایست توسط رسانه ها 
نشان داده شود. رونمایی از سردیس شهید سلیمانی کاری 

است که از یک جمعیت انقلابی و معتقد برمی آید.
امام جمعه کیش در ادامه تولید محصولات فاخر و 
به روز را از جمله وظایف خبرگزاری ها برشمرد و  افزود: 
ما از رســانه هایی که در کیش مستقر هستند، توقع داریم 
محصولاتی تولید کنند که امکان انتشار در سطح کشور و 

حتی منطقه را نیز پیدا کند.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش 
نیز در این جلســه،  با یادآوری همزمانی تاسیس دانشگاه 
تهــران و ایرنــا،  از ایرنا به عنوان یک خبرگزاری مادر یاد 
کــرد و    توســعه برنامه های تصویــری و ویدیوئی را از 
ویژگی هــای دفتر کیش ایرنا در دوره جدید مســئولیت 
آن دانســت و افزود: با کمک ایرنا می توان روایت سازی 
فاخری از جزیره کیش ارائه داد و اخباری که به نادرست 

از این جزیره منتشر می شود را مدیریت کرد.
وی گفت: استفاده از ظرفیت این خبرگزاری می تواند 
به ارتقای سطح کیفی سایر رسانه های فعال در جزیره نیز 
منجر شود.  در بخش دیگری از این جلسه، سید علیرضا 
علوی مدیر روابط عمومی و بین املل سازمان منطقه آزاد 
کیش،  از ایرنا به عنوان بازوی رسانه ای سازمان یاد کرد و 
گفت: خوشبختانه مدیرعامل ایرنا نیز در جلسه ای که به 
میزبانی ایرنا چند ماه قبل برگزار شد،  بر ارتباط موثر این 
خبرگزاری و ســازمان تاکید کرد. رضا اردلان مدیر امور 
فرهنگی و آموزشــی ســازمان منطقه آزاد نیز  با اشاره به 
رســالت،  تجربه و قدمت ایرنا گفت: امروز ایرنا ظرفیت 
بســیار مناســبی در اختیار دارد که استفاده از آن می تواند 
مشکلات بسیاری از اهالی رسانه را در جزیره مرتفع کند. 
وحید اقدسی مسئول دفتر خبرگزای ایرنا نیز ضمن تشکر 
و قدردانی از حضور مدیرعامل و مسئولان سازمان منطقه 
آزاد و امــام جمعه کیش،  بازدید آنها از این خبرگزاری را 
فرصت مغتنمی برای بسط همکاری های بیشتر دانست و 
گفت: خوشــبختانه دفتر کیش از نظر زیرساخت و فضا،  
موقعیت مناســبی دارد که در صورت احیا و بهسازی آن، 
می توان به توسعه فعالیت های رسانه ای و تولید محتوای 

مرتبط با جزیره، امید بست.

اقتصاد کیش -با دســتور دکتر مظفري  مدیر عامل 
سازمان منطقه آزاد کیش و پیگیریهاي  مدیر عامل شرکت 
عمــران ، آب و خدمات کیش  بیش از ٣٨٠ هزارمترمربع 

از سواحل کیش، عرصه بهره برداري عموم مردم شد.
به گزارش اقتصاد کیش مدیرعامل شرکت عمران ، 
آب و خدمات کیش  در بازدیدي که همراه  با خبرنگاران 

از طرح آزاد ســازي ســواحل کیش داشت با بیان اینکه 
ایــن طرح اقدام ماندگار این روزها و حق امروز مردم  و 
نسل فردای کیش زیباســت گفت: سواحل عرصه بهره 
برداري عموم مردم اســت و براساس قوانین حریم دریا 
باید در اختیار همه باشد لذا طرح آزاد سازي بخش هایي 
از ســواحل کیش که از دســترس مردم خارج شده بود با 

دستور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش توسط شرکت 
عمران، آب و خدمات جزیره انجام شد.

مهنــدس طیبي افزود: با اجراي این طرح پس از دو 
دهه بخش هایي از ســاحل که در مجاورت برخي پروژه 
ها  و در دسترســي عموم نبود بازگشــایي شد تا با انجام 
طرح هاي گردشــگري، تفریحي و خدماتي همه مردم از 

این جاذبه ها وامکانات بهره مند شوند.
وي ضمــن تقدیر از حمایت هــاي دکتر مظفري 
در اجــراي این طرح اظهار داشــت : ٣٨٨ هزار مترمربع 
از ســواحل کیش تاکنون آزادسازي شده است که شامل 
حدفاصل انتهای پارک مرجان و روبروی برجهای دو قلو 
، حــد فاصل میدان نیلوفر تا میدان دلفین ) پشــت پارک 
دلفین( و اراضی ساحلی محدوده کرانه و مجموعه دامون 
است.گفتتي اســت طرح آزاد سازي سواحل در جزیره 

کیش همچنان در حال پیگیري است. 
با آزاد سازی این سواحل ، ضمن ایجاد پارک های 
ساحلی ، براســاس قوانین در محدوده مجاز ساحلی در 
مجاورت این بخش ها با احداث فضاهای گردشــگری 
و خدماتــی  و ایجــاد امکان فعالیــت بخش خصوصی 
می توانیم به توســعه گردشــگری، اشتغال زایی و رونق 
اقتصادی کیش کمک کنیم. درحقیقت آزاد سازی سواحل 
کیــش حق همه مردم برای بهره برداری و هدیه این دوره 

به آیندگان وفرزندان این جزیره است.

اقتصاد کیش -به منظور افزایش جاذبه های محیطی 
و گردشــگری کیش، سه موج شــکن قدیمی موجود در 
منطقه مارینا به اســکله های تفریحی جذاب و گردشگر 

پسند، تبدیل شدند.
به گزارش اقتصاد کیــش  مهندس ابوالفضل طیبی 
مدیرعامل شــرکت عمران ، آب و خدمات کیش  ضمن 
بازدیــد از رونــد عملیــات اجرایی این طــرح در جمع 

خبرنگاران گفت : توزیع مناســب گردشــگران از طریق 
پراکندگی متناسب جاذبه ها در بخش های مختلف کیش، 
موضوعی است که به رشد اقتصادی این جزیره و توازن در 

تجمعی نیروی انسانی، کمک شایانی می کند.
ابوالفضل طیبی افزود: پس از تجربه موفق بازسازی و 
بهسازی اسکله سیمرغ در محدوده ساحل سیمرغ، تصمیم 
گرفته شــد، سه موج شکن موجود در منطقه مارینا، به سه 

اسکله تفریحی زیبا تبدیل گردد. وی در ادامه اظهار داشت: 
پس از انجام بررسیهای کارشناسی و احراز استحکام موج 
شــکنها، عملیات اجرایی سه موج شــکن دردستور کار 
حوزه فنی وعمرانی شــرکت عمران، آب وخدمات کیش 
قرار گرفت. این موج شــکنها در منطقه شرق جزیره واقع 
شده است. مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات منطقه 
آزاد کیش افزود: در اولین گام، عملیات اجرایی در یکی از 
اســکله ها با مساحت ۱۴٠٠ متر مربع و طول 65 متر آغاز 
شده و در مراحل پایانی قرار دارد . ابوالفضل طیبی در ادامه 
گفت: عملیات اجرایی موج شکن دوم آغاز شده و ساخت 
سومین اســکله نیز بزودی آغاز می گردد.این اسکله ها با 
تکمیل عملیات عمرانی و زیباسازی محیطی به تفرجگاه 
هایی زیبا و محل تردد شهروندان وگردشگران و پهلوگیری 
قایق های کوچک تفریحی تبدیل می شوند. در این پروژه، 
نســبت به کفسازی با استفاده از کفپوشهای بتنی خاص و 
نورپــردازی در کف و دیواره اقدام شــده تا فضای آرام و 
متفاوتی برای بازدید کننــدگان فراهم آید.در نورپردازی 
این اسکله ها، تدبیری اتخاذ شده تا نور پردازی مصنوعی 
انعکاس به دریا انعکاس نداشته باشد و در نتیجه آبزیان در 
زیست بوم خود دچار مشکل نگردند. ساماندهی سواحل 
کیش با هدف تقویت اقتصاد دریا محور، رشد گردشگری 
مبتنی بر دریا، از بین رفتن انواع آشــفتگی و بی نظمی در 
کناره های دریا از جمله موارد مورد تاکید مدیرعامل سازمان 

منطقه آزاد کیش است.

  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد و امام جمعه کیش به همراه معاون فرهنگی و تنی چند از مسئولان این سازمان،  از 
خبرگزاری ایرنا در کیش بازدید کردند. 

اقتصاد کیش -  ســومین رزمایش پدافند زیســتی با هدف همــکاری و هم افزایی 
تجهیزات، امکانات و توانمندی ســازمان ها و نهاد ها در راســتای مقابله با ویروس کرونا در 

کیش برگزار شد.
فرمانده ناحیه مقاومت بســیج کیش گفت: هدف از برگزاری این همایش هم افزایی 

تجهیزات و امکانات  در راستای مقابله با ویروس منحوس کرونا در جامعه است. 
سرهنگ کناری گفت: در این رزمایش بیش از 2٠٠نفر از بسیجیان، نیروهای نظامی، 
انتظامی، هلال احمر، مرکز توسعه سلامت، شرکت عمران آب و خدمات و جامعه بازاریان 
وبازرگانان حضور دارند.  حجت الاســلام حســن زاده با تقدیر از تلاشهای انجام شده در 
راستای مقابله با ویروس کرونا در کیش، نابودی این بیماری جهانی را مستلزم سه حرکت 
بزرگ در دنیا عنوان کرد و گفت: مرحله اول مبارزه با این بیماری مستلزم ایجاد درک  و فهم  
صحیح از این بیماری است و مادامی که به درک و فهم صحیح از این بیماری نرسیم مبارزه با 
آن در جامعه نیز به  نتیجه نخواهد رسد. وی همچنین عزم و اراده عمومی از دیگر نکات مهم 
در راستای مقابله با ویروس کرونا در جامعه برشمرد و افزود: مادامی که این عزم و اراده در 

جامعه وجود نداشته باشد دیگر تلاش ها نیز به ثمر نخواهد رسید.
امام جمعه کیش ســومین عامل موثر در راســتای مقابله با ویروس کرونا را به ویژه در 
کشورهای اسلامی دعا ونیایش به درگاه خداوند متعال عنوان کردو گفت: دعا مسیر روشن  
و نورانی است که اهل بیت عصمت و طهارت برای مسلمانان ترسیم کرده اند تا در شرایط 

دشوار مسلمانان با توسل به دعا و نیایش ازدشواری ها و مشکلات نجات پیدا کنند.
معاون فرهنگی اجتماعی سازمان منطقه ازاد کیش نیز در این مراسم با اشاره به مجموعه 
اقدامات در راستای مقبله با ویروس کرونا در کیش گفت: در مرحله اول مبارزه با ویروس 
کرونا بر اساس سیاست شورای سلامت قرنطینه حداکثری با هدف کنترل شرایط در کیش 
انجام شد. سعید پورعلی افزود: در مرحله دوم که از اواخر خرداد شروع شد با توجه به مسائل 
اقتصادی و اجتماعی با توجه به دستورالعملهای مشخص، فعالیت مشاغل مختلف آغاز و  

سیاست مراقبت حداکثری و نظارت حداکثری در کیش اجرا شد.
دکتر رضانیا رئیس مرکز توسعه سلامت کیش هم در این رزمایش با بیان اینکه امروز 
حماســه آفرینی در راســتای مقابله با ویروس کرونا مختص کادر بهداشت و درمان نیست 
گفت: در شرایط کنونی تنها راه نجات از این بیماری همکاری و همراهی همه اقشار مختلف 

مردم است.

اقتصــاد کیش -  معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی کیش، 
ارتقاء امنیت، ایجاد فرصت برای افزایش تعامل بین پلیس و مردم و افزایش سرمایه های 

اجتماعی را از اهداف مهم هفته نیروی انتظامی دانست. 
 به گزارش اقتصاد کیش به نقل از ایرنا  ســرگرد"محمد زنگانه"در خصوص علت 
تغییر زمان برگزاری برنامه های هفته ناجای امسال گفت: هفته نیروی انتظامی برابر تقویم 
زمانی سنوات گذشته از مهرماه آغاز می شود؛ این در حالی است که با توجه به همزمانی 
مراسم اربعین حسینی)ع( با ایام هفته ناجا و شیوع ویروس منحوس کرونا، طی برگزاری 
جلســات و اخذ تدابیر فرمانده محترم ناجا، امســال هفته ناجا سال از 27 مهرماه آغاز و تا 

دوم آبان ماه ادامه خواهد داشت.
زنگانه با اشاره به این که شعار هفته ناجا در سال جاری" با هم برای امنیت و سلامت" 
انتخاب شــده است، گفت: می بایســت در اجرای کلیه برنامه ها مضمون و اهداف شعار 

تعیین شده مورد توجه قرار گیرد.
وی با بیان اینکه هرچه مشــارکت مردم با نیروی انتظامی در راستای ماموریت های 
محوله بیشتر باشد، امنیت مطلوب تری در سطح جامعه به وجود می آید، افزود: هفته ناجا 
فرصتی برای همراه کردن جامعه با پلیس در راســتای نهادینه سازی ارزش های اسلامی، 

رعایت حقوق شهروندی و احترام به قانون است .
زنگانه با بیان اینکه معاونت اجتماعی در هفته ناجا طی برنامه ای از اقدامات فرهنگی 
و اجتماعــی خود رونمایی خواهد کرد،افزود:با توجه به شــیوع بیماری کرونا ، اولویت 
اجرای برنامه های هفته ناجا در قالب استفاده از بستر فضای مجازی و نیز استفاده از توان 

رسانه های جزیره خواهد بود.

اقتصــاد کیش -تبعات اقتصادی ناشــی از بیمــاری کووید ۱٩ در کشــور می تواند 
 پیامدهای نامطلوبی بر وضعیت تغذیه گروه های آسیب پذیر به ویژه کودکان زیر 5 سال داشته 

باشد. 
به گزارش اقتصاد  کیش، دکتر رضانیا رئیس مر کز توسعه سلامت کیش گفت: سازمان 
جهانی بهداشت باتوجه به نقش ویتامین A در تنظیم و تقویت سیستم ایمنی بدن، پیشگیری 
از ابتلا به بیماري تنفسی و کووید ۱٩ و کاهش مرگ و میر ناشی از آن در کودکان زیر 5 سال، 
برنامه مکمل یاری ویتامین A به ویژه در مناطق محروم که کمبود این ویتامین یکی از مشکلات 

تغذیه ای به شمار می رود را توصیه می کنند .
رضانیا افزود: در همین راســتا تامین کپسول های 2٠٠ هزار واحدی ویتامین A توسط 

مراقبین سلامت و مراکز، پایگاه های سلامت به تمام کودکان 2 تا 5 سال تجویز می شود.
رضانیا اظهار داشت: این برنامه از ابتدای هفته آغاز شده و هر 6 ماه یک بار به کودکان تجویز 
می شــود. از این رو خانواده ها برای مکمل یاری ویتامین A کودکان خود با در دســت داشتن 
کارت بهداشتی کودک و بارعایت کلیه پروتکل های بهداشتی به پایگاه های بهداشتی تحت 
پوشش خود مراجعه کنند. شایان ذکر است یک دوره کلاس آموزشی در خصوص آشنایی بیشتر 
مراقبان و ماماهای مرکز توسعه سلامت با نحوه ارائه خدمات ذکر شده به والدین ویژه مراقبان 

و ماما در سالن شهید همت مرکز خدمات جامع سلامت بوعلی برگزار شد.

محمد امام
کرونا بی امان جولان می دهد؛ افسوس و صد افسوسی

همچنان می شود بوی بت پرستی را در هوا استشمام کرد!!!
انسان قرن بیست و یکمی، غره در ادعا و به دنبال سلطه بر کهکشان ها، اما تسلیم 

و وامانده در مقابل ویروس ها!
ویروس هایی که به چشم نمی آیند و حال، خوب به ریه و قلب و جان می آیند!!

کرونا یکی از ده ها ویروس کشنده ای که آدمی عاجز از علاج آن است. 
یازده سال پیش، در واپسین روزهای مارس 2٠۱٩، برابر با آغاز بهار ۱٣٨٨ در دیار 
غربت و کشــور مالزی در حالی که دوران تحصیل کارشناســی ارشد را می گذراندم، از 
طریق نیش پشه به ویروس تب دنِگی یا همان تب استخوان شکن مبتلا شدم. این بیماری 

از طریق پیشه ای ملقب به ببر آسیا به انسان منتقل می شود. 
هرگــز آن ایــام تلخ را فرامــوش نکرده ام. ویروســی که تنها در کشــور مالزی 
 ســالانه حدود یکصد هزار نفر به آن مبتلا می شــوند و جان حدود یکصد نفر از آنها را 

میگیرد. 
ایامی که نه می دانســتم عمرم به دنیا هســت یا نه؟ با آن تب و استخوان درد و غش 
کــردن هــا و نه می توانســتم تحصیل را رها کنم؛ نه دارویی برای شــفا و نه راهی برای 

بازگشت. بله، درست است. 
ایــن چنین بیماری ویروســی ای، بدون دارو. مگر می شــد بــا آن حال و احوال 
به آغوش خانواده بازگشــت و گفت، پشــه نیشم زده اســت! یعنی، روی آن را نداشتم 
 که درس و دانشــگاه را نیمه رها کنم برای نیش یک پشــه! اصلا مگر کســی باورش 

میشد؟؟
ترس از اینکه در غربت بمیرم و نکند بگویند معلوم نیست پسرشان آنجا درس می 

خوانده یا پی خوشگذرانی بوده و مریضی لاعلاج گرفته!
در آن ایام که واقعاً اشهد خود را خوانده بودم و زندگی ام را مرور میکردم و تقلای 
ادامه حیات برای دستیابی به آرزوهای خویش داشتم، ضعف انسان قرن بیست و یکمی 
را کاملًا حس کردم. افسوس و صد افسوس که قدر لحظات خود را نمی دانیم و عمر خود 
را در پی دنیای فانی و زرق و برقش هدر می دهیم. اســیر فناوری شــده ایم! برده ساخته 
هایمان شــده ایم! گویی همه تلاش مان برای به دســت آوردن خانه و ماشین و موبایل و 

زیورآلات و سایر لوازمی شده است که به دست خود، ساخته ایم.
همچنان می شود بوی بت پرستی را در هوا استشمام کرد!!!

زنده یاد خسروی عزیز، در اثر ابتلا به کرونا و پس از حدود چهار روز کما، همچون 
بســیاری از نیکان رخت از این دنیا بر بســت و عزیزانش و جامعه بانکی کشــور را در 
حســرت و ماتم گذاشت. شاید به خود بیاییم و قدر لحظات باقیمانده خود را بدانیم. به 

قول حکیم عمر خیام:
از دی که گذشت هیچ ازو یاد مکن

فردا که نیامده ست فریاد مکن
برنامده و گذشته بنیاد مکن

حالی خوش باش و عمر بر باد مکن
پنج شنبه، دهم مهرماه ۱۳۹۹

برگزاری رزمایش پدافند زیستی 
در جزیره کیش

معاون اجتماعی فرماندهی نیروی انتظامی کیش مطرح کرد:

امنیت و سلامت؛ دو رکن اصلی 
برنامه های هفته نیروی انتظامی

 A آغاز طرح مکمل یاری ویتامین
برای کودکان در کیش

دنیاي فاني
اقتصاد کیش -مدیر گردشــگری و میراث فرهنگی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی گفت: ما در دبیرخانه مناطق آزاد طرحی را آماده کردیم با عنوان شبکه مدیریت 
مقصد گردشگری روستا های مناطق آزاد که این طرح یک چارچوب بین المللی دارد و قصد 
داریم در مناطق آزاد این طرح را اجرایی کنیم به طوری که در هر منطقه چند روســتا را که 

ظرفیت گردشگری دارند شناسایی و گردشگری آن را توسعه دهیم. 
امروز صنعت گردشگری به ویژه گردشگری داخلی جایگاه خاصی در کشور ها دارد 
و نقش مهمی در ساختار اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور ها و به خصوص کشور های 

در حال توسعه ایفا می کند.
گردشگری روستایی هم که از زیر مجموعه های این صنعت به شمار می آید نقش مهمی 
را در توانمندســازی مردم محلی و تنوع بخشــی به رشد اقتصادی و همچنین ایجاد اشتغال 
ایفا می کند. گردشگری روستایی می تواند موجب توسعه روستایی شود و به احیا و نوسازی 
نواحی روســتایی منجر شود. این موضوع مهم امسال بیش از سال های گذشته مورد توجه 
سازمان جهانی گردشگری بود و در شعار امسال روز جهانی گردشگری به آن پرداخته شد.

در همین زمینه حســین اله بداشــتی، مدیر گردشــگری و میراث فرهنگی دبیرخانه 
شــورایعالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی به خبرنگار اقتصاد 2۴ گفت: به مناســبت هفته 
گردشــگری هر یک از مناطق آزاد با توجه به شــرایط کرونا برنامه های متنوعی را در نظر 
گرفته اند و به صورت مجازی و وبینار های آموزشی فعالیت داشته اند و از فعالان این حوزه 

قدردانی کرده اند.
اله بداشتی در ادامه توضیح داد: در دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هم 
در طی همین روز ها ویدئو کنفرانسی با مدیران منطقه داشته ایم و با توجه به شعار سازمان 
جهانی گردشــگری UNWTO که گردشگری و توسعه روستایی بوده ما هم طرحی را با 
عنوان شبکه مدیریت مقصد گردشگری روستا های مناطق آزاد آماده کردیم. این طرح یک 
چارچوب بین المللی دارد و قصد داریم در مناطق آزاد این طرح را اجرایی کنیم و در هر منطقه 
چند روستا را که ظرفیت گردشگری دارند را شناسایی کنیم. این طرح شامل بحث آموزشی 

و توانمندسازی، بازاریابی، ایجاد صندوق مشترک و... می شود.
وی افزود: چارچوب کلی طرح مشخص شده و قرار است به عنوان شبکه ای در مناطق 
اجرایی شود و آن ها را به هم متصل کند و اسم آن می شود شبکه مدیریت مقصد گردشگری 

روستایی مناطق آزاد.
مدیر گردشــگری و میراث فرهنگی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
خاطرنشــان کرد: این طرح برای مدیران مناطق آزاد ارســال شده است تا بررسی کنند و در 
آینده ای نزدیک اجرایی می شود. قرار است تا یک ماه آینده مناطق آزاد روستا های با پتانسیل 
بالای گردشــگری را شناســایی و معرفی کنند و برنامه های توانمندسازی و ایجاد صندوق 
مشترک در آنها اجرایی شود. زمان بندی اجرایی کل طرح، یک ساله در نظر گرفته شده است، 
اما از یک ماه دیگر این طرح انشاالله شروع خواهد شد. در حقیقت توسعه روستایی تنها تحول 
وضعیت و شرایط روستا ها از نظر اقتصادی نیست، بلکه توسعه متعادل اجتماعی و اقتصادی 
مناطق مورد نظر را به همراه خواهد داشت. به همین دلیل توجه به توسعه روستایی در راستای 
توسعه صنعت گردشگری می تواند برای مناطق آزاد ایران هم که اکثرشان در مناطق محروم، 
اما پر از پتانسیل تشکیل شده اند مفید باشد و توانمندسازی اجتماعی و هویت به همراه داشته 
باشد. امید می رود پس از پایان یافتن اپیدمی کرونا در جهان شاهد توسعه روستایی در قالب 

گردشگری روستایی به خصوص در مناطق آزاد ایران باشیم.

مدیر گردشگری دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد :

شبکه مدیریت مقصد گردشگری 
روستایی در مناطق آزاد 

راه اندازی می شود
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